2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、合理的に連結業績

予想を算定することが困難であることから未定としておりました。
 新型コロナウイルス感染症の収束時期は依然として不透明な状況でありますが、現下の業績動向並びに現時点で入手

可能な情報に基づき、連結業績予想を公表いたします。

 上記の連結業績予想は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業
績は、新型コロナウイルス感染症の収束状況をはじめ様々な要因により異なる可能性があります。

2020年11月6日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社
代表者 代表取締役社長 曽谷 太
（コード番号 8152 ）
問合せ先責任者 IRC部長 佐藤 弘人
（TEL 03-3542-2160）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020年5月15日に公表いたしました「2020年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」及び2020年8月7日に公
表いたしました「2021年3月期第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました、2021
年3月期通期連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 19,000 90 140 260 134.02
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

21,098 269 287 175 90.62

● 配当予想の修正について

修正の理由
2021年3月期の配当予想につきましては、継続的な安定配当を基本方針とした当社の配当政策に基づき、今回公表の

連結業績予想及び将来的な事業投資に必要な内部留保の蓄積などを総合的に勘案した結果、1株当たり50円とする予定
であります。なお、当社は取締役会の決議により、毎年9月30日を基準日として中間配当をすることができる旨を定款に定
めておりますが、今般の新型コロナウイルス感染症の収束が不透明な状況下において、今後の業績動向を慎重に見極め
る必要があるため、2021年3月期は中間配当を行わず、期末配当の年1回とする予定であります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― ― ― ― ―
今回修正予想 ― ― ― 50.00 50.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2020年3月期）

― 0.00 ― 50.00 50.00